*Pedes* rufescentes, articulo ultimo tantum tarsorum fusco.

In agro lucensi raro lect. a cl. Haliday in Inulis.

---

*Sp. 2. M. Blotii Brbssn. Macq., Rndn., Fryld.*

*maculata et mentarum Desv.*

*longirostris Lw. — Frauenfeldti Schin.*

*Thoracis* dorsum lutei, non fulvi tomentosum et in parte anteriori tantum; postice, lateribus et metathorace nigris.

*Scutellum* basi et lateribus plus, vel minus nigricantibus, non superne totum rufum.

*Antennae*, ut in *stylata*, totae rufae etiam apice.

*Alae* areola stigmatica ut in praecedente, apice tantum fusca.

*Abdomen* late nigro-marginatum, et saepius dorso nigro-punctato aut maculato, maculis non raro latis et confluentibus, aliquando latissimis, et dorsum fere totum occupantibus — *Terebra foeminae*, ut in *stylata*, abdomine paulo brevior, sed tota etiam basi nigra.

*Alae* fasciis fuscis angustioribus, intermediis non confluentibus, sed semper sejunctis: apicali maculiformi ultra venam quintam non descendente: fasciola circa venam transversam exteriorem postice paulo abbreviata et margini non producta, et antice non raro cum praecedente subconnexa.

*Pedes* in pluribus toti rufescentes, tamen aliquando femoribus paulo nigricantibus, vel fusco-maculatis. (S. *maculata*? *Desc.*)

Frequenter in Etruria, et in Sicilia lecta a cl. Haliday, praesertim in *Inulis* critmoide et germanica.

---

*Sp. 3. M. inulae De R., Lw., Schin.*

Similis praecedentibus sed sat distincta, praesertim:

1<sup>o</sup> *Alarum* areola stigmatica sat late, nisi tota obscure fusca.

2<sup>o</sup> *Antennis* apice plus vel minus nigricante, non totae rufae.

3<sup>o</sup> *Terebra foeminae* abdomine paulo longiore, et tota nigra.

Caeteri characteres circiter ut in *Blotii*, inde notis iisdem a *stylata* Fabricii dignoscenda.

In Italia huc usque non lecta: specimina collect. meae germanica a cl. De Roser missa.

Habitat in *Inulis* ensifolia, hybrida, et aliis.

Gen. II. *UROPHORA* *Desv.*, *Macq.*, *Rdn.*, *Lw.*, *Schin.*

*Tephritis* *Latr.*, *Fabr.*, *Fall.*, *Zett.* — *Dacus p.* *Fabr.*

— *Tripeta* *Mgn.*, *Lw.* — *Musca* *Lin.*, *Fab.*, *Rossi*.

*Proboscis* modice longa et exilis, sed apice cubitato et retro flexo.

*Frons* non compressa — *Epistomium* nec antice porrectum, nec lateribus inferne productis.

*Antennae* mediocres, basi sub-contignae, carina nulla elevata facie interposita: arista subnuda.

*Scutellum* quatuor setosum — *Abdomen* subnudum, terebra feminae longa, vel longissima.

*Alae* vena transversa intermedia contra apicem sita secundae longitudinalis; tertia subrecta: quarta non setulosa: quintae segmentum penultimum longius medietate praecedentis, nisi subaequale, vel longius: areola basali interiori apice convexo vel subrecto, non concavo, nec angulo infero, neque parum produceto etc.

Specierum distinctio

a. *Alae* non nigricante nec fusco fasciatae, nec plurimaculatae.

*Sp. 1. Unimaculata. De R. (1)*

aa. *Alae* fasciis transversis nigricantibus, vel fusciis, aliqua interdum interrupta, raro omnibus.

b. *Alarum* fasciae tres tantum vel integrae, vel aliqua interrupta aut abbreviata, vel raro omnes in vittas aut maculas divisae.

c. *Fasciae alarum* in maculas sex divisae, seu tribus costalibus, una apicali, duabus circa venas transversas majores.

*Sp. 2. Vulcanica Mili.*

cc. *Fasciae* alarum vel omnes integrae, vel una tantum interrupta.

d. *Fasciae* duae exteriores in margine distinctae et remotae.

*Sp. 3. Aflinis Fr. d.*

dd. *Fasciae* duae exteriores late, vel anguste, sed semper in margine conjunctae.

---

(1) Huic sectioni fasciis obscuris alarum nullis, species duae europeae pertinent, in Italia huc usque non lectae, sed forte legendae: etiam *unimaculata* nondum apud nos capta, sed hic posita, ut typica sectionis propriae, et sic a duabus affinibus distinguenda.  
a. Pedes cum femoribus toti lutescentes.

b. *Alae* apice infuscato: venae quintae segmentum penultimum paulo longius praecedente — *Unimaculata De R. (Germania).*

bb *Alae* apice non infuscato: venae quintae segmentum penultimum paulo brevius praecedente — *Maura Fr. d. (Germania).*

aa. Femora nigricantia — *Spoliata Hbd. (Anglia)*

e. *Fascia* interior postice distinete abbreviata, aut late interrupta.

*Sp. 4. Stylata Fabr.*

ee. *Fascia* interior margine posteriore producta et non interrupta.

*Sp. 5. Venabulata Mihi.*

bb. *Alarum* fasciae quatuor, saltem duabus apicalibus in margine antice conjunctis.

f. *Pedes* toti lutescentes vel femoribus aliquibus nigricanter vittatis.

g. *Venae* longitudinales quarta et quinta extrinsecus parallelae, vel sensim et vix convergentes, quarta sub apicem tertiae non manifeste flexa — *Terebra foeminae hirtula*.

h. *Fascia secunda* alarum antice magis distans a prima, quam a tertia; ista et praecedens ambae sat exiliores spatio decolore interposito.

*Sp. 6. Solstitialis Lin. (non Mgn.)*

hh. *Fascia secunda* alarum sub aequa distans a prima et a tertia: ista et secunda non aut vix angustiores spatio decolore interposito.

i. *Fasciae* secunda et tertia etiam in costa sejunctae, spatio decolore interposito.

k. *Fasciae* secunda et tertia in margine posteriore non confluentes, nec sub-confluentes.

*Terebra foeminae* circiter longitudine abdominis.

*Sp. 7. Jaculata Mihi.*

kk. *Fasciae* duae intermediae in margine posteriore confluentes, vel sub-confluentes — *Terebra foeminae* valde longior abdomine.

*Sp. 8. Sibynata Mihi.*

ii. *Fasciae* alarum secunda et tertia in costa fuscedine plus, vel minus obscura conjunctae — *Terebra foeminae longissima*.

*Sp. 9. Veruata Mihi.*

gg. *Vena quartu* longitudinalis sub apicem tertiae manifeste flexa, et contra quintam apice convergens.

*Terebra foeminae glabra.*

*Sp. 10. Lejura Mihi.*

- if. *Femora omnia late nigricantia.*
- 1. *Scutellum flavum, vix basi vitta parva nigricante ad unumquodque latus.*
- m. *Fasciae duae basales macula, vel puncto lutescente in costa sejunctae.*

*Sp. 11. Centaureae Desv.*

- mm. *Fasciae duae basales in costa late connexae, ut duae apicales.*
- n. *Fasciae duae intermediae in margine posteriore connexae.*

*Sp. 12. Cardui Lin.*

- nn. *Fasciae duae intermediae nbiique sejunctae et remotae.*

*Sp. 13. Quadrifasciata Mgn.*

- ll. *Scudellum nigrum, gutta tantum pallida apicali.*

*Sp. 14. Scutellata Mihi.*

(Nota) Sectioni femoribus nigris, spectant species duae europeae nondum in Italia inventae, scilicet *apraca* Fall. et *terebrans* Lw. proximae *centaureae* Desv., sed prima distincta statura sat minore, et terebra foeminae sat breviore: secunda fasciis alarum remotoribus etc. species istae a me non observatae.

---

*Sp. 1. U. unimaculata De R. (1834).*

*Stigma Liv., Zett., Schin.*

Brevi diagnosi sic a cl. Roserio distincta.

« Nigra nitida, linea laterali thoracis, scutello pedibusque flavis:  
Alis basi flavidis, puncto fusco in medio marginis anterioris. »

Cui tamen addenda, ut ab afflinibus distincta sit:

*Alae ad apicem plus, vel minus infuscatae.*

*Venae quintae segmentum penultimum longius praecedente.*

Nondum lecta in Italia: specimen coll. meae germanicum a cl.  
De Roser olim missum.

---

*Sp. 2. U. vulcanica Mihi.*

*Maris, caput cum antennis, linea lateralis thoracis, scutelum, et*

pedes flavida, alibi nigra. tamen dorso thoracis paulo grisecente: ab omnibus vero statim dignoscenda.

*Alarum* fasciis fuscis tribus in maculas divisis, et colore subferrugineo, non nigricante: fascia prima, seu interior in costa segmentum stigmaticum fere totum occupans, inter venas longitudinales tertiam et quartam interrupta. parte posteriore venulam transversam intermedium cingente, et sub ipsam sistens, seu non producta usque ad marginem posteriorem: fascia secunda seu intermedia, in costa decurrentis usque ad apicem venae tertiae. et interrupta inter venas quartam et quintam. parte posteriori venam transversam exteriorem includente; fascia apicalis inter venas tertiam et quartam interrupta: venae longitudinales quarta et quinta extrinsecus parallelae: quintae segmentum penultimum distincte sed non duplo brevius praecedente etc.

Semel mas captus a cl. Haliday prope Vesuvium.

---

*Sp. 3. U. affinis Fabr., Mgn., Lw., Schin.*

Color corporis et pedum ut in praecedente, sed alarum pictura sat diversa.

*Atae* fasciis tribus angustis, transversis. fusco-nigricantibus, non ferruginosis: prima, seu interiore, saepe interrupta. et aliquando bis interrupta, et postice saepius abbreviata: areola stigmatica vix ad apicem nigricante: fascia intermedia integra, et sejuncta in costa, non in apice, a sequente.

*Terebra* foeminae abdomen sub-aequalis.

Rarissimo a me lecta in collibus apennini parmensis.

---

*Sp. 4. U. stylata Fabr., Mgn., Macq., Lw., Schin., Zett.*

Jacobeae *Pnz.* — Cirsii *Schr.* —

solstitialis *Desr.*

Conf. Descript. Zetterst VI. p. 2202.

Similis *affini* praecedenti. a qua praecipue diversa fasciis duabus apicalibus in costa plus, minusve late. sed semper conjunctis, et *terebra* longiore.

*Fascia* interior paulo, aut satis postice abbreviata, et non raro etiam interrupta.

*Terebra* foeminae abdomen distinete longior.

Non frequens in Italia boreali et media.

---

*Sp. 5. U. venabulata Mihi.*

Cardui Desv. (non Fabr.)

Similis fere in omnibus *stylatae* Fabr. a qua tamen diversa videatur, praecipue fascia alarum interiori semper (1) integra, et marginem posteriorem attingente.

Statura paulo minor: terebra aliquantulum brevior etc.

Frequens in tota Italia etiam insulari.

---

*S p. U. solstitialis Lin., Fall., Liv., Zelt., Rndn., Schin.*

*pugionata Mgn., Macq. — leucacanti Schr. —*  
*dauci et hastata Fabr.*

Corporis et pedum colore, statura, et habitu similis duabus precedentibus, a quibus tamen statim dignoscitur *fusciis qualuer* nigricantibus alarum, non tribus: et a sequentibus etiam distincta praecipue fasciis duabus basalibus alarum sat remotis etiam in costa: secunda et tertia quoque distantibus, et spatio decolore interposito sat exiliорibus: tertia et quarta antice connexis: tribus primis subrectis etc.

*Venae longitudinales* quarta et quinta extrinsecus subparallelae, seu quarta non maifeste incurvata contra quintam convergendo.

*Terebra* foeminae hirtula, longitudinem unam et dimidium abdominis circiter aquans.

*Femora* antica saepe extrinsecus fuso-vittata.

Non frequenter lecta in tota Italia.

---

(1) In exemplaribus plurimis me observatis, collection Bellardi, Halday, et meo.

*Sp. 7. U. jaculata Mihi.*

Praecedenti similis, sed sat minor, et fasciis alarum latioribus: duabus primis parum remotis, et praecipue foemina distinguenda brevitate oviducti abdomine subaequalis non sat longioris.

In speciminibus quinque a me observatis *femora antica* haud nigrante-vittata; venae quarta et quinta extra parallelae.

*Alarum* fasciae intermediae regulares non angulosae, nec sat excavatae; spatio decolore iisdem interposito non sat latiore, et etiam in costa extenso et in margine posteriore, seu fasciis ubique remotis.

*Terebra foeminae hirtula.*

Raro a me lecta in agri parmensis collibus, et a cl. Haliday in provinciis australioris Italiae.

---

*Sp. 8. U. sibynata Mihi.*

Iterum similis *solstitiali* et affinibus, sed distincta.

*Fasciis alarum* latioribus, duabus primis parum remotis; secunda et tertia latioribus vel sub-aequalibus spatio decolore interposito, sed isto postice sat angustato, fasciis in margine posteriore, vel confluentibus, vel approximatis, antice vero sejunctis et remotis.

*Venae* longitudinales quarta et quinta extrinsecus perfaete parallelae.

*Femora*, saltem antica, saepius nigro-vittata.

*Terebra foeminae hirtula*, valde longior abdomine.

*Fasciae alarum* utriusque sexus subregulares, non angulosae.

Marem et foeminam legi in collibus sub-appenninis ditionis parmensis, et mas in Pedemontio inventus a Prof. Bellardi.

---

*Sp. 9. U. veruata Mihi.*

Similis pluribus notis praecedenti et aliis proximis, sed pictura praesertim alarum facile dignoscenda; nam in hac spatium decolor fasciis intermediis limitatum usque ad costam non extensum, sed ibi fasciae secunda et tertia, fuscedine plus, vel minus obscura subconnexae, circiter ut prima secundae.

Praeterea *fasciae intermediae* parum regulares, et ubi magis, ubi minus latiores spatio decolore interposito, postice tamen non confluentes, nec sat approximatae.

*Venae longitudinales* quarta et quinta parum et sensim convergentes, non quarta distincte flexa sub apicem tertiae.

*Femora*, in duobus exemplaribus nostris, pedum anticorum et posticorum extra nigricante-vittata, non intermediorum.

*Terebra* breviter hirtula, et circiter abdomine bilongior.

Bis foeminam in Apennino parmensi legi.

---

*Sp. 10. U. lejura Mihi.*

*cuspidata? Mg. — macrura? Lw.*

A praecedentibus quibus partim similis distincta:

Fasciis alarum sat irregularibus, secunda angulosa et cubitata: duabus intermediis spatio interposito angustioribus, toto etiam in costa et margine postico decolore: duabus primis in costa macula sublutea sejunctis.

*Vena quarta longitudinali* sub apicem tertiae flexa, et contra quintam convergens — *Femora* antica vel etiam postica nigro-vittata.

*Terebra* faeminae omnino glabra, abdomine duplo circiter longior.

Raro lecta in Apenninis montuosis ditionis parmensis, et foeminam sardoam a clar. Spinola accepi.

(Nota). In synonymis *Lejuræ* dubitanter *cuspitatam* Meigenii posui quamvis notis pluribus a nostra diversa, quia characterem praebet terebrae nudæ, quo a congeneribus distincta, et *Lejuræ* similis; ut appareat in Fig. 5. Tab. 49, comparata Fig. 3, operis Meigenii.

Pari modo *Macrura* Loewii non certe in synonymia *Lejuræ* locanda, quia cl. Auctor in descriptione de nuditate oviducti non loquitur, nec de curvatura venae quartæ longitudinalis, quae ultima nota, neque in figura alae operis majoris observanda, in qua pars extrema venae quartæ a nigredine tecta: adde etiam, in diagnosi

fascias duas primas alarum in costa sejunctas esse dicuntur, et in figura nigredine conjunctas observabis.

---

*Sp. 11. U. centaureae Desv.*

aprica *Mgn.* (non *Fall.* nec *Fabr.*) (1).

eriolepidis *Lw.*, *Schin.* — brunicornis. v. *Desv.*

*Femoribus* omnibus late nigris: *alarum* fasciis quatuor transversis nigricantibus: primis duabus antice subconnexis, vix puncto lutescente sejunctis: duabus intermediis postice non, aut vix angustissime subconfluentibus; et *terebra* foeminae circiter bilongiore ab domine, et hirtula, facile ab affinibus distinguenda.

Caput, antennae, lineae laterales thoracis, scutellum fere totum, et tibiae ut in congeneribus flava, et fasciae duae apicales alarum antice late connexae etc.

Non infrequens in tota Italia etiam insulari.

---

*Sp. 12. U. cardui Lin., Fabr., Rossi., Mgn., Lw., Schin.*

Inter species *femora* late et omnia nigricantia præbentes facile distinguenda *fasciis* quatuor nigricantibus alarum in fasciam unicam undulatam, bis arcuatam confusis, seu duabus primis et duabus apicalibus antice, et secunda et tertia postice late connexis.

Teste Rossio in Etruria vivit: in Italia boreali nondum lecta.

---

*Sp. 13. U. quadrifasciata Wdm., Mgn., Macq., Lw., Schin.*

sonchi *Desv.*

*Femoribus* fere totis nigris; *fasciis* quatuor nigricantibus alarum per paria late in margine anteriore connexis; intermediis ubique sejunctis et remotis: *scutello* fere toto flavido: *terebra* foemina

---

(1) *Apricia* vera Fallenii forte Europæ tantum borealis incola, aut saltem Italiae extranea, sat minor *centaureæ* et oviducto sit breviore, longitudinem abdominis circiter aequante.

Simon. *apricæ* forte sp. *Dejeani* Desv. — Confer. Zetterst. v. VI.

satis longiore abdomine, et statura sat parva, ab illis vel istis congenerum diversa.

In tota Italia etiam insulari frequens.